Mubārakshāh and the scholarly figures of the region were extracted from ijāzah chains. In this
respect, the transmission licenses of scholars such as Ibn Ḥajar al-Haytamī (d. 974/1566), ʿAlī al-Qārī
(d. 1033/1623), and ʿAbd al-Ḥaqq al-Dihlawī (d. 1052/1642)—all of whom were active in the Ḥijāz—
proved to be of particular value. Without these ijāzahs, reconstructing the scholarly networks would
have not been possible. It is through these documents that one can trace the connections between
ʿAlī b.